КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕТЕРИНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ

 С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ

                                                         ПРИКАЗ
                                                                                            № 62-од
Мурманск

Об утверждении изменений в Положение об учетной политике государственного областного бюджетного ветеринарного учреждения «Мурманская областная станция по борьбе с болезнями животных», для целей бухгалтерского и налогового учета
Руководствуясь ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", приказом Минфина России от 31.03.2018 N 64н "О внесении изменений в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" и признании утратившими силу отдельных положений приказов Министерства финансов Российской Федерации по вопросам применения Единого плана счетов бухгалтерского учета" и приказом Минфина России от 31 марта 2018 N 66н "О внесении изменений в приложения к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 16 декабря 2010 г. N 174н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению", приказываю:
1. Утвердить изменение в Положение об учетной политике государственного областного бюджетного ветеринарного учреждения «Мурманская областная станция по борьбе с болезнями животных», для целей бухгалтерского и налогового учета» с 01 января 2018 года, согласно приложениям к настоящему приказу.

2. Довести до всех структурных подразделений Учреждения соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в Учреждении и организации бухгалтерского и налогового учета, документооборота, санкционирования расходов Учреждения.

3. Секретарю руководителя 1 категории Тарасовой Н.Л. ознакомить с учетной политикой государственного областного бюджетного ветеринарного учреждения «Мурманская областная станция по борьбе с болезнями животных» всех сотрудников, имеющих отношение к учетному процессу, в том числе в обособленных структурных подразделениях.
4. [image: image1.png]

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника планово-финансового отдела – главного бухгалтера Таболкину Р.А.
И. о. начальника                                                                                   Л. Л. Зайцев